
 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI  GLASNIK 

OPĆINE PRIMORSKI DOLAC 

 

GODINA XXVI           PRIMORSKI DOLAC,   24. ožujka 2023.                                   BROJ 7/23 

 

 

S A D R Ž A J 

 

 

Općinski načelnik:  

 
  

1.  Odluka o prihvaćanju Izvješća Inventurne komisije ...................................................2 

2. Odluka o produženju službe na određeno vrijeme .......................................................6 

3. Odluka o visini naknade za dobrovoljne vatrogasce .....................................................7 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Općina Primorski Dolac, Primorski Dolac 2, 21 227 Primorski Dolac, 

uređuje i odgovara: Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela, 

tel/fax:021/899-445, web: www.primorskidolac.hr , e-mail: info@primorskidolac.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.primorskidolac.hr/
mailto:info@primorskidolac.hr


24. ožujka 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC                          Broj 7/23 
      

 

2 

 

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC   

 OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 406-08/22-01/01 

URBROJ:2181-42-01-01-23-3 

 Primorski Dolac, 24. ožujka 2023. godine   

                                                                                        

Na temelju članka članka 50. Statuta Općina Primorski Dolac (Službeni glasnik br. 7/21), 

Općinski  načelnik Općine Primorski Dolac dana 24. ožujka 2023. godine donosi  

 

 

ODLUKU  

 o prihvaćanju Izvješća Inventurne komisije 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće Inventurne komisije o izvršenom popisu imovine, novčanih sredstava, 

dionice i udjeli u glavnici, stanja na žiro računu i blagajni, obveza i potraživanja na dan 31. 

prosinca 2022.godine.   

  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Primorski Dolac.  

 

 

       

         NAČELNIK OPĆINE 

        

         Joško Dujmović, ing.građ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. ožujka 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC                          Broj 7/23 
      

 

3 

 

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 406-08/22-01/01 

URBROJ:2181-42-01-01-23-2 

Primorski Dolac, 24. ožujka 2023.  

 

 

I Z V J E Š T A J 
O OBAVLJENOM POPISU 

novca u banci i blagajni, depozita i jamčevnih pologa, zajmova, vrijednosnih papira, 

dionica i udjela u glavnici, potraživanja i obveza 

te proizvedene i neproizvedene dugotrajne imovine 

 

 

Povjerenstva za popis cjelokupne imovine, obveza i potraživanja u sastavu: 

Ante Šećer, predsjednik 

Žarko Ukić, člana 

Marko Franić, za člana 

  

izvršila je dana 31. prosinca 2022. godine  

 

Nefinancijska imovina obuhvaća: 

✓ 01 Neproizvedenu dugotrajnu imovinu, 

✓ 02 Proizvedenu dugotrajnu imovinu, 

✓ 03 Plemenite metale i ostale pohranjene vrijednosti, 

✓ 04 Sitni inventar, 

✓ 05 Dugotrajnu nefinancijsku imovinu u pripremi i 

✓ 06 Proizvedenu kratkotrajnu imovinu. 

 

Nefinancijska imovina u izvještajnom razdoblju manja je za 3,8 % u odnosu na izvještajno 

razdoblje prethodne godine. Prikazana vrijednost nefinacijske imovine iznosi 45.215950,96 

kn na dan 31. prosinca. Smanjenje  se  uglavnom odnosi na redovan ispravak vrijednosti.  

 

Neproizvedena dugotrajna imovina tokom izvještajnog razdobllja ostala je ista u odnosu na 

prethodno izvještajno razdoblje.  

 

Tokom izvještajnog razdoblja proizvedena dugotrajna imovina bilježi pad u odnosu na 

prethodno razdoblje, a rezultat tome je redovni ispravak vrijednosti.  

 



24. ožujka 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC                          Broj 7/23 
      

 

4 

 

Financijska imovina na dan 31. prosinca 2022 godine prikazuje smanjenje za 4,6%  u odnosu 

na stanje na dan 01. siječnja 2022. godine.  Na dan 31.12.2022 godine stanje novca u banci i 

blagajni iznosilo je 49.126,88 kuna. 

 

Financijska imovina sastoji se od: 

✓ 11 Novca u banci i blagajni, 

✓ 12 Depozita, jamčevnih pologa i potraživanja od zaposlenih te za više plaćene poreze i 

ostalo, 

✓ 13 Potraživanja za dane zajmova, 

✓ 15 Dionica i udjela u glavnici, 

✓ 16 Potraživanja za prihode poslovanja, 

✓ 17 Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine  

 

 

Potraživanje od prodaje nefinancijske imovine prikazuje smanjenje potraživanja od prodaje 

nefinancijske imovine sa 538.591,00 kn na 374.579,94 kn. Radi se o dodatnoj prodaji 

zemljišta u gospodarskoj zoni koja  u 2022.godini nije cjelokupno naplaćena, no plaćena su 

potraživanja iz 2021. godine.  

 

Stanje obveza prikazuje smanjenje za 19,5% na dan 31. prosinca 2022.  u odnosu na dan 01. 

siječnja 2022. godine. Stanje obveza na dan 31. prosinca 2022. godine iznosi 13.666.419,58 

kn. Najveći dio smanjenja obveza odnosi se na obveze prema dobavljačima za izgradnju i 

opremanje dječjeg vrtića.  

 

Općina Primorski Dolac se dana 12. kolovoza 2011. godine dugoročno zadužila kod 

Privredne banke Zagrebu u iznosu od 624.921,80 EUR prema srednjem tečaju Hrvatske 

narodne banke na dan plasmana sredstva. Kredit je Općini odobren za financiranje projekta 

izgradnje infrastrukture gospodarske zone „Bristovača – Trištenica“ i izgradnja športske 

školske dvorane u Primorskom Dolcu.  

Kredit je odobren uz valutnu klauzulu EUR s rokom vraćanja do 31. prosinca 2026. godine. 

Redovna kamata na godišnjem nivou iznosi 4,00 % fiksna.  

 

Utvrđeno je da na dan 31. prosinca 2022. godine stanje novčanih sredstava prema 

blagajničkom izvještaju za blagajnu iznosi 7.781,35  kuna.  

Iznos gotovine u blagajni odgovara stanju blagajničkog izvještaja. 

 

Temeljem izvatka banke Općine stanje novčanih sredstava na žiro računu Općine (osnovni i 

podračun) na dan 31. prosinca 2022. godine iznosi 49.126,88 kn i 41.345,53 kn. Stanje 

novčanih sredstava na žiro računu odgovara stvarnom stanju iskazanom u knjigovodstvu. 

 

Popisom potraživanja Povjerenstvo je utvrdilo da na dan 31. prosinca 2022. godine 

potraživanja iznose i to: 

Potraživanja za više plaćene poreze i doprinose                                            1.651,48 kn 

Ostala potraživanja                                                                                     100.977,98 kn 

Potraživanja za poreze                                                                                  73.382,42 kn 

Potraživanja za prihode poslovanja                                                               97.970,77 kn 

Potraživanja za pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar  

općeg proračuna                                                                                             42.310,78 kn 

potraživanja za prihode od imovine                                                               74.25, 58 kn 

potraživanja za upravne i administrativne pristojbe,  



24. ožujka 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC                          Broj 7/23 
      

 

5 

 

pristojbe po posebnim propisima i naknadama                                              282.831,93 kn 

Ispravak vrijednosti potraživanja                                                                    374.579, 94 kn 

Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine                                              326.931,12 kn 

Potraživanja od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine                          589.707,00 kn 

Ispravak vrijednosti za prodanu nefinancijsku imovinu                                 262.775,88 kn                                

 

 

Na ovom razredu (1) vode se i: 

-Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom 

 sektoru                                                                                                     4.904.500,00 kn 

 

4.Povjerenstvo konstatira da ukupne obveze na dan 31. prosinca 2022. godine iznose: 

 

✓ Obveze za rashode poslovanja                                                            4.771.737,53 

kn                                                           

✓ Obveze za zaposlene        62.108,17  

kn  

✓ Obveze za materijalne rashode              2.481.815,67 

kn             

✓ Obveze za financijske rashode                         1.025.244,86 

kn 

✓ Obveze za naknade građanima i kućanstvima                                        383.581,34 

kn 

✓ Ostale tekuće obveze                                                                               672.275,49 

kn 

✓ Obveze za kamater na primlj.kredite i zajmove                                      559.725,19 

kn 

✓ Obveze za nabavu neproizvedene imovine                                         4.192.031,05 

kn 

✓ Obveze za kredite i zajmove od kreditnih institucija                           4.702.651,00 

kn 

✓ Obveze za ostale financijske rashode                                                      465.519,67 

kn 

✓ Obveze za kazne, naknade štete i kapitalne pomoći                                146.712,00 

kn 

  

 

5.Povjerenstvo je izvršilo popis osnovnih sredstava i sitnog inventar u vlasništvu Općine 

Primorski Dolac, na dan 31. prosinca 2022. godine, koji je sadržan u inventurnoj listi koja je 

prilog ovog Izvješća, a koju ovjeravaju gore navedeni članovi povjerenstva. 

 

 

       Povjerenstva za popis cjelokupne 

                                                                     imovine, obveza potraživanja: 

 

                                    Ante Šećer ____________________ 

                                     Žarko Ukić ____________________ 

                                       Marko Franić ___________________ 
       

 



24. ožujka 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC                          Broj 7/23 
      

 

6 

 

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC  

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 112-02/23-01/01 

URBROJ: 2181-42-01-01-23-1 

Primorski Dolac, 24. ožujka 2023. godine   

                                                                                        

Temeljem članka 28. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 86/08, 61/11 i 4/18) i članka 50. 

Statuta Općine Primorski Dolac («Službeni glasnik», br. 6/18, 32/18) Općinski načelnik 

Općine Primorski Dolac na 61. kolegiju održanom dana 24. ožujka 2023.godine donosi  

 

 

ODLUKU O PRODUŽENJU SLUŽBE NA ODREĐENO VRIJEME 

 

Članak 1. 

Općinski načelnik donosi odluku o produženju službe na dodatnih šest mjeseci službenici 

Magdalena Tešija, Kralja Zvonimira 45, 21201 Lećevica,  OIB: 20989702965, primljenoj u 

službu na određeno vrijeme na razdoblje od 6 mjeseci u Jedinstveni upravni odjel Općine 

Primorski Dolac na radno mjesto administrativnog referenta (Rješenje o prijemu, KLASA: 

UP/I-112-03/22-01/01, URBROJ: 2181-42-03-01-22-1 od 12. listopada 2022.g.).  

Produženje službe na određeno vrijeme donosi se iz razloga privremenog povećanog opsega 

posla. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel na donošenje rješenja o produženju službe imenovanoj 

službenici.   

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Primorski Dolac. 

 

 

          OPĆINSKI 

NAČELNIK 

Joško Dujmović, inž.građ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. ožujka 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC                          Broj 7/23 
      

 

7 

 

        
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

         
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC  

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 250-04/23-01/01                                   

URBROJ: 2181-42-01-01-23-1  

Primorski Dolac, 24. ožujka 2023. godine   

 

                                                                            

Na temelju članka 96. Zakona o vatrogastvu („Narone novine” broj 125/19. i 114/22. ) i 

članka 50. Statuta Općina Primorski Dolac („Službeni glasnik“, broj 07/21), Općinski 

načelnik Općine Primorski Dolac na 61. kolegiju održanom dana 24. ožujka 2023. godine 

donosi  

 

ODLUKU 

o visini naknade za dobrovoljne vatrogasce 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuju se visina i uvjeti za dobivanje novčane naknade dobrovoljnim 

vatrogascima kada sudjeluju u vatrogasnim intervencijama na području Općine Primorski 

Dolac. 

 

Članak 2. 

Dobrovoljni vatrogasci koji su u radnom odnosu, kada sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji na 

području Općine Primorski Dolac za vrijeme radnog vremena imaju pravo na naknadu plaće 

od Općine Primorski Dolac, a na temelju zahtjeva poslodavca. 

 

Članak 3. 

Naknada plaće određuje se u visini stvarnih troškova zbog izbivanja s radnog mjesta zbog 

vatrogasne intervencije ili vremena provedenoga zbog potrebe za odmaranjem. 

 

Članak 4. 

Dobrovoljni vatrogasci koji su u radnom odnosu, kada sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji na 

području Općine Primorski Dolac poslije radnog vremena, tijekom noći dulje od četiri sata, 

imaju pravo na naknadu u dvostrukom trajanju od vremena provedenoga na intervenciji, uz 

pravo na naknadu plaće od Općine Primorski Dolac. 

 

Članak 5. 

Naknada iz članka 2. i 3. isplaćuje se Poslodavcu, po obrazloženom i dokumentiranom 

zahtjevu i uz potvrdu nadležnog DVD-a o izvršenoj vatrogasnoj intervenciji. 

 

Članak 6. 

Dobrovoljni vatrogasci koji nisu u radnom odnosu, kada sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji 

na području Općine Primorski Dolac imaju pravo na naknadu od Općine Primorski Dolac. 



24. ožujka 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC                          Broj 7/23 
      

 

8 

 

 

 

Članak 7. 

Naknada za dobrovoljne vatrogasce koji nisu u radnom odnosu, a sudjeluju u vatrogasnoj 

intervenciji jednaka je vrijednosti prosječne naknade za obavljanje poslova profesionalnog 

vatrogasca u Republici Hrvatskoj. 

 

Članak 8. 

Pravo na naknadu iz članka 7. ove Odluke ostvaruju se pod slijedećim uvjetima: - da mu 

matično dobrovoljno vatrogasno društvo izda potvrdu o sudjelovao u intervenciji - da od 

nadležnih tijela ishodi potvrdu o statusu nezaposlene osobe ili potvrdu obrazovne institucije 

ako je u vrijeme intervencije imao status učenika ili redovitog studenta. 

 

Članak 9. 

Naknadu iz članka 6.ove Odluke će dobrovoljnim vatrogascima isplatiti Općina  Primorski 

Dolac kojem će Općina Primorski Dolac doznačiti sredstva po ispostavljenom zahtjevu i 

obračunu troškova. 

 

Članak 10. 

Naknade utvrđene ovom Odlukom isplaćuju se na teret sredstava planiranih Proračunom 

Općine Primorski Dolac za ovu namjenu. 

 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku  Općine 

Primorski Dolac.  

 

 

NAČELNIK 

Joško Dujmović, ing.građ.  

     

 

  

   

     

 

  
 

 

 


